

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к доработанному проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Крым "О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции и безалкогольных тонизирующих напитков и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым "О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции и безалкогольных тонизирующих напитков и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым"	
Часть 1 статьи 1	
<p>1. Настоящий Закон устанавливает правовые основы оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Крым, ограничения в сфере розничной продажи алкогольной продукции в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков, устанавливает полномочия органов государственной власти Республики Крым в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также регулирует иные вопросы в указанной сфере.</p>	<p>1. Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" регулирует отдельные вопросы в области розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Крым.</p>